PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы Еланского муниципального района                     Волгоградской области

от 09 декабря 2021 г. № 196-р
О проведении мероприятий, посвящённых 100-летию пионерской организации   в  Еланском  муниципальном   районе  Волгоградской   области

в 2021-2022 гг.
В целях воспитания гражданственности, патриотизма, уважения к истории Отечества и родного края, развития социальной активности детей и молодёжи, поддержки деятельности детских организаций, в честь 100-летия пионерской организации, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
1. Утвердить план проведения мероприятий, посвящённых 100-летию пионерской организации в Еланском муниципальном районе Волгоградской области в 2021-2022 гг. (далее – мероприятия).
2. Начальнику отдела по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Т.А.Лапиной, начальнику Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области А.А.Абросимовой, начальнику отдела культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Е.А.Тарасовой, начальнику отдела по физкультуре и спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области О.М.Шевцовой, директору МБОУ «Еланский дворец творчества» О.И.Гунько (по согласованию), директору МКУ «Еланский историко-краеведческий музей» Е.Д.Стеценко (по согласованию) провести необходимую организационную работу по проведению мероприятий.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов

УТВЕРЖДЁН
распоряжением главы
Еланского
муниципального района

Волгоградской области
от 09 декабря 2021 г. № 196-р

ПЛАН
проведения мероприятий, посвящённых 100-летию пионерской организации в Еланском муниципальном районе Волгоградской области в 2021-2022 гг.

	№ п/п
	Мероприятие
	Время и место проведения мероприятия
	Ответственный организатор

	1.
	Создание и организация работы клуба вожатских поколении

	Декабрь

2021 г.

	Отдел по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, МБОУ ДО «Еланский Дворец творчества» (по согласованию) Муниципальный центр серебряного добровольчества (по согласованию)

	2.
	Онлайн - игра «Путешествие по городу Пионерску»

	Декабрь 2021г. - май 2022 г.

	МБОУ ДО «Еланский Дворец творчества» (по согласованию) Муниципальный центр серебряного добровольчества (по согласованию), Районный отдел образования Администрации Еланского района Волгоградской области

	3.
	Акция «Пионерский репортер»

	Декабрь 2021г.

- май 2022 г.

	Отдел по делам молодёжи
Администрации Еланского муниципального района
Волгоградской области, ООО «Редакция газеты «Еланские
вести» (по согласованию), МБОУ ДО «Еланский Дворец
творчества» (по согласованию)

	4.
	Публикация материалов в газете «Еланские вести», посвящённых 100-летию пионерской организации

	Декабрь 2021г.

- май 2022 г.

	Отдел по делам молодёжи
Администрации Еланского муниципального района
Волгоградской области, ООО «Редакция газеты «Еланские
вести» (по согласованию), клуб вожатских поколений (по согласованию)

	5.
	Приобретение медалей и памятных значков

	Апрель 2022 г.

	Отдел по делам молодёжи
Администрации Еланского муниципального района
Волгоградской области

	6.
	Изготовление буклета «Пионерии -100 лет»

	Апрель 2022 г.

	Отдел по делам молодёжи
Администрации Еланского муниципального района
Волгоградской области, ООО «Редакция газеты «Еланские
вести» (по согласованию), клуб вожатских поколений (по согласованию)

	7.
	Турнир по волейболу «Пионерболу, посвящается»

	Февраль
2022 г.

	Отдел по физкультуре и спорту Администрации Еланского муниципального района
Волгоградской области

	8.
	Легкоатлетическое четырехборье «Шиповка юных», посвященное пионерскому четырехборью «Дружба»
	Апрель-май 2022 г.
	Отдел по физкультуре и спорту Администрации Еланского муниципального района
Волгоградской области

	9.
	Торжественный приём в пионерскую организацию
	19 мая 2022 г.
	МБОУ ДО «Еланский Дворец творчества» (по согласованию)

	10.
	Игра на местности «Маршруты Пионерии»
	13 мая 2022 г.
	Отдел по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, МБОУ ДО «Еланский Дворец творчества» (по согласованию)

	11.
	Приём главы Еланского муниципального района ветеранов пионерского движения
	19 мая 2022 г.
	Отдел по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	12.
	Праздничный концерт
	19 мая 2022 г.
	Отдел культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, отдел по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, МБОУ ДО «Еланский Дворец творчества» (по согласованию)

	13.
	Пионерская дискотека
	19 мая 2022 г.
	Отдел культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, отдел по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, МБОУ ДО «Еланский Дворец творчества» (по согласованию)

	14.
	Участие в областных мероприятиях, посвященных 100-летию пионерской организации
	По графику
	Отдел по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, МБОУ ДО «Еланский Дворец творчества» (по согласованию)